


Обоснование начальной (максимальной) цены на право заключения договора поставки тентов (209С), инструмента (311С), металлопроката (203А), лакокрасочной продукции (211А), пены монтажной (401L), шлифшкурки (401В), метизов (203В).

Начальная (максимальная) цена договора	1 776 539,45 руб. без НДС НДС 20% 355 307,89 2 131 847,34 с НДС.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центр» и ПАО «МРСК Центр и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛ и МТО
филиала ПАО "Россети Центр"-
«Воронежэнерго»

 В.В. Мороз

Расчет начальной максимальной цены тендов (209С), инструмента (311С), металлопроката (203А), лакокрасочной продукции (211А), пены монтажной (401Л), шлифшкурки (401В), метизов (203В), от 08.07.2022 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			Поставщик №1 от 06.07.22			Поставщик №2 от 06.07.22			Поставщик №3 от 06.07.22		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2401393	ЗАКЛЕПОЧНИК ПОВОРОТ.ВИХРЬ 73/9/4/2 250ММ	шт	45.00	439.00	19 755.00	45.00	-	-	45.00	439.00	19 755.00	45.00	463.00	20 835.00	45.00	455.00	20 475.00
2	2369401	СВЕРЛО СТУПЕНЧАТОЕ MATRIX D4-32 HSS72359	шт	380.00	799.00	303 620.00	380.00	648.30	246 354.00	380.00	799.00	303 620.00	380.00	845.00	321 100.00	380.00	830.00	315 400.00
3	2345039	КРУГ ШЛИФОВАЛЬНЫЙ ЛЕПЕСТКОВЫЙ 125X22 P24	шт	288.00	110.00	31 680.00	288.00	-	-	288.00	110.00	31 680.00	288.00	116.00	33 408.00	288.00	114.00	32 832.00
4	2371471	КРУГ ОТРЕЗНОЙ ПО МЕТАЛЛУ 125X1,2X22,2	шт	483.00	22.00	10 626.00	483.00	68.94	33 298.02	483.00	22.00	10 626.00	483.00	23.00	11 109.00	483.00	22.80	11 012.40
5	2379222	НОЖНИЦЫ ПО МЕТАЛЛУ DEXTER 250ММ ЛЕВ. РЕЗ	шт	47.00	1 196.25	56 223.75	47.00	-	-	47.00	1 196.25	56 223.75	47.00	1 262.00	59 314.00	47.00	1 240.00	58 280.00
6	2318249	КРУГ ЗАЧИСТНОЙ ЛЕПЕСТКОВЫЙ 125X22	шт	70.00	170.00	11 900.00	70.00	56.84	3 978.80	70.00	170.00	11 900.00	70.00	183.00	12 810.00	70.00	180.00	12 600.00
7	2401991	КРАСКОПУЛЬТ ТЕХНИК С ВЕРХНИМ БАЧКОМ 0,6Л	шт	51.00	733.00	37 383.00	51.00	-	-	51.00	733.00	37 383.00	51.00	773.00	39 423.00	51.00	760.00	38 760.00
8	2119854	КОРШЕТКА РУЧНАЯ ОДНОРЯДНАЯ	шт	152.00	120.00	18 240.00	152.00	55.47	8 431.44	152.00	120.00	18 240.00	152.00	127.00	19 304.00	152.00	125.00	19 000.00
9	2278584	ЗАКЛЕПКА ВЫТЯЖНАЯ AL/A2 4,0X14	шт	600.00	2.56	1 536.00	600.00	1.78	1 068.00	600.00	2.56	1 536.00	600.00	2.70	1 620.00	600.00	2.65	1 590.00
10	2345791	УАЙТ-СПИРИТ 0,5Л	шт	760.00	54.14	41 146.40	760.00	-	-	760.00	54.14	41 146.40	760.00	57.00	43 320.00	760.00	56.00	42 560.00
11	2400739	ОБЕЗЖИРИВАТЕЛЬ ЕРМАК 0,4Л	шт	300.00	84.00	25 200.00	300.00	-	-	300.00	84.00	25 200.00	300.00	89.50	26 850.00	300.00	88.00	26 400.00
12	2348250	Растворитель Сольве-Ур (Сольвент нефтяной)	шт	359.00	111.00	39 849.00	359.00	66.56	23 895.04	359.00	111.00	39 849.00	359.00	117.00	42 003.00	359.00	115.00	41 285.00
13	2342149	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ТЕХНОНИКОЛЬ N650 600МЛ	шт	177.00	318.40	56 356.80	177.00	-	-	177.00	318.40	56 356.80	177.00	335.00	59 295.00	177.00	330.00	58 410.00
14	2355732	ШЛИФШКУРКА БУМАЖ. ВОДОСТ. P400 230X280ММ	шт	167.00	83.00	13 861.00	167.00	-	-	167.00	83.00	13 861.00	167.00	87.50	14 612.50	167.00	86.00	14 362.00
15	2302605	ПРОКАТ Х/К ЛИСТОВОЙ 1X1200X4000	т	1.725	74 500.00	128 512.50	1.725	-	-	1.725	74 500.00	128 512.50	1.725	78 720.00	135 792.00	1.725	77 330.00	133 394.25
16	2327765	ТЕНТ УАЗ-39094 Н/О (ФЕРМЕР)35C54-Е002020	шт	26.00	8 580.00	223 080.00	26.00	2 748.25	71 454.50	26.00	8 580.00	223 080.00	26.00	9 060.00	235 560.00	26.00	8 900.00	231 400.00
17	2379445	ТЕНТ 2550X2360X1270 ГАЭ-33081 50044491	шт	71.00	10 670.00	757 570.00	71.00	-	-	71.00	10 670.00	757 570.00	71.00	11 275.00	800 525.00	71.00	11 075.00	786 325.00
ИТОГО без НДС						1 776 539.45			388 479.80			1 776 539.45			1 876 880.50			1 844 085.65
НДС - 20%						355 307.89			77 695.96			355 307.89			375 376.10			368 817.13
ИТОГО с НДС						2 131 847.34			466 175.76			2 131 847.34			2 252 256.60			2 212 902.78

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость Поставщика №1 от 06.07.22

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы

Специалист УЛНМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "Россети Центр"

/ Есакова О.Н. /

Начальник УЛНМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "Россети Центр"

/ Мороз В.В. /

Согласовано,

Заместитель руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/ Солянин Р.В. /

12.07.2022г.